
 
 

Pagina 1 di 3 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“Eduardo De Filippo” 

 

  
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Prot. N. 1822                  Santa Maria la Carità, 11/03/2024
     

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione relativo alle graduatorie di merito per il reclutamento del 
personale esterno all’Istituzione Scolastica a cui attribuire incarichi di collaudatore,  relativo 
ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, 
n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: “Aule a righe e a quadretti”; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18561; 

CUP: J24D23000400001 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 



 
 

Pagina 2 di 3 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 
qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti NR 41 DEL 21/03/2023 e del Consiglio di Istituto nr. 7 
del verbale nr 2 del 15/05/2023 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in 
oggetto; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 
complessivi € 137.904,70; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1513/IV-5 del 20/03/2023) relativo al 
progetto in oggetto; 

Considerata la necessità di reclutare personale per n.1 collaudatore  per il progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto (prot. n. 3240/IV-5 del 07/06/2023) con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n.1 collaudatore, nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’avviso di selezione (Prot. N. 505 del 23/01/2024) per il reclutamento di personale esterno 
all’Istituzione Scolastica da impiegare come collaudatore; 

VISTE  le istanze presentate da n. XX candidati per gli incarichi in oggetto; 
VISTO  il Decreto (prot. n. 1510/IV-5, del 23/01/X2024) con cui il Dirigente scolastico ha costituito 

la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per gli incarichi specificati 
in oggetto; 

VISTO  il Verbale di selezione per il personale ESTERNO (Prot. N. 1669/IV-5 del 05/03/2024) per il 
conferimento di N.1 collaudatore, relativo ai Fondi specificati in oggetto; 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie di merito per le diverse posizioni ricercate e specificate in oggetto.  
Entro un periodo di 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione di questo atto, gli interessati possono 
presentare eventuali reclami alle graduatorie; queste ultime diventeranno definitive al termine del 
periodo sopracitato. 
 

          Il Dirigente Scolastico 
           Dott.ssa Gilda Esposito 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 
 

Pagina 3 di 3 

 
Oggetto: GRADUATORIA COLLAUDATORE: 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Candidato 

n.1 
BOVE 

Antonio 

Candidato 

 n. 2 
BRADASCHIA 

Maurizio 

Candidato 

n. 3 
DI PIETRO 

Fabio 

Candidato 

n. 4 
NALBONE 

Giovanni 

Candidato 

n. 5 
SICILIA 

Francesco 

      Candidato  

n. 6 
      IURLARO 

      Donato 

Candidato 

n. 7 
DI DATO 

Salvatore 

Candidato 

n. 8 
CORSINOVI 

Tiberio 

Candidato 

n.  9 
CAMBRIA 

Luca 

Candidato 

n. 10 
DOLGETTA 

Paolo 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o 

equipollente) 

fino a 89 …………………….. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

da 105 in poi ……………. … 3 punti 
Max 

punti 7 

   
Non 

valutabile   2 2  
 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  

(Laurea tecnica o o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

7 7 5 

 

5 6 5  7 7 

Corso di perfezionamento / annuale inerente il profilo 

per cui si candida 

Max 

punti 1 1 1 1 
 

1     1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 
1 

punto 1 1  
 

      

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 

punto) 

Max 

punti 1 1 1         

 2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla 

figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 

corso) 

Max 

punti 3 3   
 

3  
 

3 2 
 

Competenze specifiche certificate  Max 

punto 

2 
2   

 
2  

 

 2 
 

Certificazioni Informatiche (1 punto per 

Certificazione) 

Max 

punti 2 2 1 2   2 
 

 2 
 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 

punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse 

Max 

punti 2 2      
 

  
 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si 

valuta un solo titolo) 

Max 

punti 1 1 2 1   1 1 1  1 

Incarico di animatore Digitale Punti 2 2          

Iscrizione all’Albo professionale punto 

1 1 1 1  1  1 1  1 

 3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel 

settore di riferimento (PON FESR / REACT) (1 punto 

per anno) 

Max 

10 

punti 
10 10 10 

 
5 7 

 

3 10 1 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze 

lavorative extra Enti scolastici professionalmente 

rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto 

per anno) 

Max 

10 

punti 
10 10  

 

8 9 

 

10 10 

 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti 

elettronici e/o inerenti il progetto di laboratori 

professionalizzanti 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 

da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max 

punti 7 7 7 7 

 

6  7 6 7 

 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore 

ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze pregresse 

come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 

punti per anno) 

Max 

10 

punti 
10 6  

 

 3 10  10 

 

TOTALE  60 47 27 / 31 28 26 26 52 

 
 


		2024-03-11T11:43:31+0100
	GILDA ESPOSITO


		2024-03-11T11:43:31+0100
	GILDA ESPOSITO




